[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского  поселения  город Усмань

Усманского  муниципального  района  Липецкой области

Российской Федерации

г. Усмань

от «14»  июля  2020года                                                                             №145
	«О сносе объектов самовольного строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, постановлением администрации города Усмань «Об утверждении порядка принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории городского поселения город Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации» №64 от 16.03.2020 года, администрация городского  поселения  город Усмань Усманского  муниципального  района  Липецкой области Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снести установленные самовольно в охранной зоне тепловых сетей  металлические гаражи и металлический круглый контейнер, сохранение  которых создает угрозу жизни и здоровью граждан,  ориентировочно расположенные по адресу: Российская Федерация, Липецкая область, Усманский район, г. Усмань, ул. Гоголя, 37 «г», по истечении семи дней с момента опубликования настоящего постановления.
2. Отделу городского хозяйства и имущественных отношений  администрации городского поселения г. Усмани Усманского муниципального Района Липецкой области РФ:
1) обеспечить в течение 7-ми календарных дней размещение решения о сносе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет портале администрации городского поселения г. Усмани Усманского муниципального Района Липецкой области РФ;

2) обеспечить опубликование (обнародование) решения о сносе в средствах массовой информации – газете «Новая жизнь», на информационном стенде (щите) в границах городского поселения г. Усмани Усманского муниципального Района Липецкой области РФ и на информационном стенде (щите) по месту нахождения земельного участка, на информационном стенде администрации городского поселения г. Усмани Усманского муниципального Района Липецкой области РФ.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Усмань И.А.Фролову.
4. Постановление вступает в силу с момента вынесения.
Глава  городского

поселения город Усмань

Усманского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации                                                         Д.С.Васильченко
 Исп.
Скрябина

2-17-49